
平成２４年８月１８日（土）・１９日（日）

山梨市民小原スポーツ広場
（８月１８日（土）午前９時）

山梨市民小原スポーツ広場
山梨市民スポーツ広場

山梨サッカースポーツ少年団

山梨市
山梨市サッカー協会
山梨CATV

山梨ジュニアサッカースポーツ少年団
塩山サッカースポーツ少年団
勝沼サッカースポーツ少年団

日 時

開 会 式

競技会場

主 催

後 援

協 力



期日　平成２４年８月１８日（土）

　　　　午前９時

会場　山梨市民小原スポーツ広場

１．開会のことば
２．大会会長（山梨市長）あいさつ
３．主催者代表あいさつ
４．来賓祝辞
５．選手宣誓
６．競技上の注意
７．閉会のことば

期日　平成２４年８月１９日（日）

会場　各順位リーグ会場

１．開会のことば
２．成績発表
３．表彰
４．閉会のことば

第１９回山梨市長旗争奪少年サッカー大会

開 会 式 次 第

閉 会 式 次 第



                   

第１９回山梨市長旗争奪少年サッカー大会第１９回山梨市長旗争奪少年サッカー大会第１９回山梨市長旗争奪少年サッカー大会第１９回山梨市長旗争奪少年サッカー大会    

開開開開    催催催催    要要要要    項項項項    

 

１．趣    旨  夏休み最後の大会として、夏の厳しい練習の成果を確認すると共に 

他地域のチームと交流することにより、技術の向上並びに親睦を図

ることを目的とする。 

 

２．主    催  山梨サッカースポーツ少年団 

 

３．後    援  山梨市・山梨市サッカー協会・山梨ＣＡＴＶ（株） 

 

４．協    力  山梨ジュニアサッカースポーツ少年団 

          塩山サッカースポーツ少年団 

          勝沼サッカースポーツ少年団 

 

５．開 催 日  平成２４年８月１８日（土）・１９日（日）平成２４年８月１８日（土）・１９日（日）平成２４年８月１８日（土）・１９日（日）平成２４年８月１８日（土）・１９日（日） 

 

６．会     場  山梨市民小原スポーツ広場 

          山梨市民スポーツ広場 

 

７．参 加 資 格  （Ｕ－１２）概ね１６名以内の選手でスポーツ傷害保険に加入済 

であること。 

 

８．参加チーム数  ２４チーム 

 

９．参 加 費  １チーム ５，０００円 

 

１０．競 技 方 法  ①８人制にて行う。 

 

                 ②試合時間           １５分－５分－１５分 

 

③選手交代は自由（リエントリ－可） 

 

１１．開  会  式     山梨市小原グランド 

                    午前９時００分  開始     

                    ※ 全チ－ム参加してください｡ 

                    ※ 各チ－ムは､開会式の前に受付をすませてください｡ 

 



 

１２．閉会式及び表彰   各会場にて行います。 

             １位パート順位決定戦会場  山梨市民小原スポーツ広場 

                  （優  勝 ､準優勝 ､第３位 ､第４位） 

２位パート順位決定戦会場  山梨市民小原スポーツ広場 

                    （第１位 ､第２位 ､第３位）   

３位パート順位決定戦会場  山梨市民スポーツ広場 

                （第１位 ､第２位 ､第３位）    

４位パート順位決定戦会場  山梨市民スポーツ広場 

                （第１位 ､第２位 ､第３位）    

受賞対象チ－ムのみの参加とし、他のチ－ムは本部に連絡後

帰宅のこと｡ 

 

１３．競技規則   平成２４年度サッカ－協会競技規則及び８人制サッカールールと 

審判法に準ずる｡ 

① 審  判  各チ－ム１名対応でお願いします｡ 

審判着をご用意ください｡ 

※ 審判については対戦表の通りとする。 

             （主審・補助審は､相互のチ－ムの話し合いにより決定する。） 

                  ②ベンチサイドは、組み合わせ表の番号の小さいチ－ムがピッチに

向かって左側｡ 

                  ③シュ－ズは、ゴムポイントとし、すね当てを着用する｡ 

（アップシュ－ズ可） 

          ④イエローカードは、警告としＰＫは行わない。(11人制と同ルール) 

           レッドカードは、該当選手の退場とし選手を補充する。 

                  ⑤大会期間中に、警告を３回受けた選手､退場させられた選手は、次

の試合に出場できない｡ 

 

１４．その他  試合中に負傷した場合、応急手当はしますが、その後の処置については

責任を負えませんので、チ－ム及び保護者が対応してください。 

※ グラウンド内は禁煙ですので、所定の場所でお願いします。 

※ ゴミは必ずお持ち帰りください。 

（会場にゴミの収集場所はありません） 



千葉県 １チーム

こてはし台サッカークラブ

埼玉県 ２チーム

浦和谷田善前サッカー少年団

児玉ディパーチャFCスポーツ少年団

神奈川県 ３チーム

つくい中央FC

芦子サッカークラブ

国府津サッカー少年団

静岡県 ３チーム

FCアスルクラロ富士 blue

FCアスルクラロ富士 white

FCアスルクラロ沼津

長野県 １チーム

松本山雅FC　U-12

山梨県 １４チーム

韮崎アストロスJr

長坂サッカースポーツ少年団

ヴォルケーノ富士吉田ＪｒSC

ヴォルケーノ富士吉田ひがしSC

エスヴィエントサッカースポーツ少年団

エイブルSC

都留VMC

石和サッカースポーツ少年団

エルドラードFC

CSC・ルーデンス

塩山サッカースポーツ少年団

勝沼サッカースポーツ少年団

山梨ジュニアサッカースポーツ少年団

山梨サッカースポーツ少年団

第１９回山梨市長旗争奪少年サッカー大会
～出場チーム　全２４チーム～



Ａグループ：山梨市民小原スポーツ広場

№ チーム名 山梨SSS 芦子SC ｱｽﾙｸﾗﾛ富士W 勝点 得失点 順位

1 山梨SSS

2 芦子SC

3 ｱｽﾙｸﾗﾛ富士W

4 エイブルSC

Ｂグループ：山梨市民小原スポーツ広場

№ チーム名 谷田善前 ｱｽﾙｸﾗﾛ富士B 石和SSS 勝点 得失点 順位

5 谷田善前

6 ｱｽﾙｸﾗﾛ富士B

7 石和SSS

8 韮崎ｱｽﾄﾛｽJｒ

Cグループ：山梨市民小原スポーツ広場

№ チーム名

こてはし台

サッカークラブ

勝沼ＳＳＳ

児玉

ﾃﾞｨﾊﾟｰﾁｬＦＣ

勝点 得失点 順位

9

こてはし台

サッカークラブ

10 勝沼ＳＳＳ

11

児玉

ﾃﾞｨﾊﾟｰﾁｬＦＣ

12

VC富士吉田

ひがしＳＣ

エイブルSC

韮崎ｱｽﾄﾛｽJｒ

大会１日目　予選リーグ　グループ組合せ　（Ａ、B、Cグループ)

VC富士吉田

ひがしＳＣ



Dグループ：山梨市民スポーツ広場

№ チーム名 ｱｽﾙｸﾗﾛ沼津 エルドラードFC ＶＣ富士吉田Ｊｒ 勝点 得失点 順位

13 ｱｽﾙｸﾗﾛ沼津

14 エルドラードFC

15 ＶＣ富士吉田Ｊｒ

16 都留ＶＭＣ

Eグループ：山梨市民スポーツ広場

№ チーム名 塩山SSS 国府津SS 松本山雅　Ｕ-12 勝点 得失点 順位

17 塩山SSS

18 国府津SS

19 松本山雅　Ｕ-12

20 長坂ＳＳＳ

Fグループ：山梨市民スポーツ広場

№ チーム名 山梨ＪｒＳＳＳ つくい中央FC ＣＳＣルーデンス 勝点 得失点 順位

21 山梨ＪｒＳＳＳ

22 つくい中央FC

23 ＣＳＣルーデンス

24 ｴｽｳﾞｨｴﾝﾄSSS

大会１日目　予選リーグ　グループ組合せ　（D、E、Fグループ)

都留ＶＭＣ

長坂ＳＳＳ

ｴｽｳﾞｨｴﾝﾄSSS



ＡＡＡＡ
ＢＢＢＢ
ＣＣＣＣ

山梨市民小原スポーツ広場（西側コート「本部側」）
パート

① Ａ 1 － 2 9 12
② Ｂ 5 － 6 1 2
③ Ｃ 9 － 10 5 6
④ Ａ 1 － 3 9 10
⑤ Ｂ 5 － 7 1 3
⑥ Ｃ 9 － 11 5 7
⑦ Ａ 1 － 4 9 11
⑧ Ｂ 5 － 8 1 4
⑨ Ｃ 9 － 12 5 8

山梨市民小原スポーツ広場（東側コート「バックネット側」）
パート

① Ａ 3 － 4 10 11
② Ｂ 7 － 8 3 4
③ Ｃ 11 － 12 7 8
④ Ａ 2 － 4 11 12
⑤ Ｂ 6 － 8 2 4
⑥ Ｃ 10 － 12 6 8
⑦ Ａ 2 － 3 10 12
⑧ Ｂ 6 － 7 2 3
⑨ Ｃ 10 － 11 6 7

ＤＤＤＤ
ＥＥＥＥ
ＦＦＦＦ

山梨市民スポーツ広場（東側コート「水飲み場側」）
パート

① Ｄ 13 － 14 21 24
② Ｅ 17 － 18 13 14
③ Ｆ 21 － 22 17 18
④ Ｄ 13 － 15 21 22
⑤ Ｅ 17 － 19 13 15
⑥ Ｆ 21 － 23 17 19
⑦ Ｄ 13 － 16 21 23
⑧ Ｅ 17 － 20 13 16
⑨ Ｆ 21 － 24 17 20

山梨市民スポーツ広場（西側コート「体育館側」）
パート

① Ｄ 15 － 16 22 23
② Ｅ 19 － 20 15 16
③ Ｆ 23 － 24 19 20
④ Ｄ 14 － 16 23 24
⑤ Ｅ 18 － 20 14 16
⑥ Ｆ 22 － 24 18 20
⑦ Ｄ 14 － 15 22 24
⑧ Ｅ 18 － 19 14 15
⑨ Ｆ 22 － 23 18 19

13:50
14:30

kick off 対　　戦 審　判
9:50
10:30

11　児玉DFC 12　ＶＣひがし

11:10
11:50
12:30
13:10

11:50
12:30
13:10
13:50

15:10

大　会　１　日　目　　　リ　ー　グ　戦　対　戦　表

kick off
9:50

9　こてはし台ＳＣ 10　勝沼ＳＳＳ

1　山梨 2　芦子ＳＣ 3　ｱｽﾙｸﾗﾛ富士W 4　エイブルＳＣ
5　谷田善前 6　ｱｽﾙｸﾗﾛ富士B 7　石和ＳＳＳ 8　韮崎ｱｽﾄﾛｽＪｒ

対　　戦 審　判

13　ｱｽﾙｸﾗﾛ沼津 14　ｴﾙﾄﾞﾗｰﾄﾞＦＣ 15　ＶＣ吉田Ｊｒ 16　都留ＶＭＣ

14:30
15:10

10:30
11:10

17　塩山ＳＳＳ 18　国府津ＳＳ 19　松本山雅 20　長坂ＳＳＳ
21　山梨ＪｒＳＳＳ 22　つくい中央ＦＣ 23　ルーデンス 24　ｴｽｳﾞｨｴﾝﾄ

kick off 対　　戦 審　判
10:20
11:00
11:40
12:20
13:00
13:40
14:20
15:00
15:40

kick off 対　　戦 審　判
10:20
11:00
11:40
12:20
13:00
13:40
14:20
15:00
15:40



大会２日目　決勝リーグ　グループ組合せ　（１位グループ)

Gグループ：山梨市民小原スポーツ広場（西側コート）

№ チーム名

B1 D1 F1

勝点 得失点 順位

1

B1

2

D1

3

F1

Hグループ：山梨市民小原スポーツ広場（西側コート）

№ チーム名

A1 C1 E1

勝点 得失点 順位

4

A1

5

C1

6

E1

リ ー グ 戦 対 戦 表

①

②

③

④

⑤

⑥

Kick off

9：00

9：45

10：30

11：15

12：00

12：45

対 戦 審 判

1 － 2

4 － 5

1 － 3

4 － 6

2 － 3

5 － 6

5 6

1

4

1

4

2

2

5

3

6

3

順 位 決 定 戦 対 戦 表

⑦

⑧

⑨

Kick off

13：30

14：15

15：00

対 戦 審 判

G3 － H3

G2 － H2

G1 － H1

G1 H1

G3

G2

H3

H2



大会２日目　決勝リーグ　グループ組合せ　（２位グループ)

Iグループ：山梨市民小原スポーツ広場（東側コート）

№ チーム名

B2 D2 F2

勝点 得失点 順位

1

B2

2

D2

3

F2

Jグループ：山梨市民小原スポーツ広場（東側コート）

№ チーム名

A2 C2 E2

勝点 得失点 順位

4

A2

5

C2

6

E2

リ ー グ 戦 対 戦 表

①

②

③

④

⑤

⑥

Kick off

9：00

9：45

10：30

11：15

12：00

12：45

対 戦 審 判

1 － 2

4 － 5

1 － 3

4 － 6

2 － 3

5 － 6

5 6

1

4

1

4

2

2

5

3

6

3

順 位 決 定 戦 対 戦 表

⑦

⑧

⑨

Kick off

13：30

14：15

15：00

対 戦 審 判

I3 － J3

I2 － J2

I1 － J1

I1 J1

I3

I2

J3

J2



大会２日目　決勝リーグ　グループ組合せ　（３位グループ)

Ｋグループ：山梨市民スポーツ広場（東側コート）

№ チーム名

B3 D3 F3

勝点 得失点 順位

1

B3

2

D3

3

F3

Ｌグループ：山梨市民スポーツ広場（東側コート）

№ チーム名

A3 C3 E3

勝点 得失点 順位

4

A3

5

C3

6

E3

リ ー グ 戦 対 戦 表

①

②

③

④

⑤

⑥

Kick off

9：00

9：45

10：30

11：15

12：00

12：45

対 戦 審 判

1 － 2

4 － 5

1 － 3

4 － 6

2 － 3

5 － 6

5 6

1

4

1

4

2

2

5

3

6

3

順 位 決 定 戦 対 戦 表

⑦

⑧

⑨

Kick off

13：30

14：15

15：00

対 戦 審 判

K3 － L3

K2 － L2

K1 － L1

K1 L1

K3

K2

L3

L2



大会２日目　決勝リーグ　グループ組合せ　（４位グループ)

Ｍグループ：山梨市民スポーツ広場（西側コート）

№ チーム名

B4 D4 F4

勝点 得失点 順位

1

B4

2

D4

3

F4

Ｎグループ：山梨市民スポーツ広場（西側コート）

№ チーム名

A4 C4 E4

勝点 得失点 順位

4

A4

5

C4

6

E4

リ ー グ 戦 対 戦 表

①

②

③

④

⑤

⑥

Kick off

9：00

9：45

10：30

11：15

12：00

12：45

対 戦 審 判

1 － 2

4 － 5

1 － 3

4 － 6

2 － 3

5 － 6

5 6

1

4

1

4

2

2

5

3

6

3

順 位 決 定 戦 対 戦 表

⑦

⑧

⑨

Kick off

13：30

14：15

15：00

対 戦 審 判

M3 － N3

M2 － N2

M1 － N1

M1 N1

M3

M2

N3

N2



山梨市民小原スポーツ広場

山梨市民スポーツ広場



会 場 案 内 図

山梨市民小原スポーツ広場 （開会式、予選A、B、Cパート、１位、２位リーグ会場）

山梨市民小原スポーツ広場

山梨市民スポーツ広場 （予選D、E、Fパート、３位、４位リーグ会場）

山梨市民スポーツ広場


